АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 19 сентября 2016 года
             № 525

с.Кыра

О проведении районной спартакиады школьников по легкой атлетике
        На основании распоряжения правительства Забайкальского края от 26 января 2015 года №18-р «О проведении краевой спартакиады школьников в 2015-2016 учебном году», в целях привлечения подрастающего поколения к систематическим занятиям физической культурой и спортом, формирования здорового образа жизни, физической и нравственной закалки, совершенствования спортивных традиций, руководствуясь ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация  муниципального  района  «Кыринский район» постановляет:

        1. Утвердить положение о проведении школьников Кыринского района в районной спартакиаде по легкой атлетике (приложение №1).

        2.  Провести в Кыринском районе 2-й этап спартакиады школьников по легкой атлетике

        3. Комитету образования  администрации  муниципального  района «Кыринский район» оказать содействие  участия в районной спартакиаде по легкой атлетике учащихся общеобразовательных учреждений 24 сентября 2016 года в  с. Верхний-Ульхун.

4. Главному  специалисту  отдела  культуры,  спорта  и  молодежной политики  администрации  муниципального  района  «Кыринский район» по итогам  и  лучшим  результатам  спартакиады,  сформировать  команду  для участия в краевой спартакиаде по легкой атлетике.

         5. Начальнику  МУП  «Кыринская автоколонна»  обеспечить  подвоз участников  соревнований  24  сентября  2016  года  в  с.В-Ульхун.

         6. Комитету  по  финансам  администрации  муниципального  района «Кыринский район» профинансировать данное мероприятие согласно смете расходов  (приложение №2)  за  счет  средств,  предусмотренных  в  бюджете муниципального  района  «Кыринский район»  на  2016  год  на  реализацию ведомственной  целевой  программы  «Развитие  физической  культуры и спорта в  «Кыринском районе» на 2014-2016 годы».

        7. Рекомендовать:

        7.1  руководителям администраций сельских поселений муниципального района «Кыринский район» обеспечить подвоз участников соревнований.

        7.2. главному врачу ГУЗ «Кыринская ЦРБ» обеспечить  медицинское обслуживание на данном мероприятии.

         7.3. начальнику отделения полиции по Кыринскому району МО МВД РФ «Акшинский» (по согласованию) организовать охрану правопорядка на данном мероприятии.

         8.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления возложить    на  заместителя   руководителя   администрации  муниципального  района «Кыринский район» по социальному развитию.

 Руководитель администрации муниципального

 района «Кыринский район»                                                                                   В.С.Сабуров
                                                         Приложение №1  к постановлению  администрации

                                                                   муниципального  района от 19.09.2016  № 525
ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении районной спартакиады школьников по легкой атлетике

                             1.  Цели и задачи соревнования

-пропаганда здорового образа жизни;

    -дальнейшая популяризация легкой атлетики среди подростков;

    -развитие массовой физической культуры и спорта.

    - укрепление дружественных связей между юными спортсменами;

                    2.Руководство проведением спартакиады

 Общее руководство подготовкой и проведение спартакиады возлагается на Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Кыринский район». Непосредственное проведение спартакиады осуществляет судейская коллегия.

                      3.Порядок и сроки проведения спартакиады

   Спартакиада по легкой атлетике проводится 24.09.2016 года с.Верхний-Ульхун.  Начало соревнований в 10 часов.

                               4.Участники соревнования.

     К участию в соревнованиях допускаются учащиеся общеобразовательных учреждений. Состав команды 11 человек (5девушек, 5юношей с 2001по2004 годов рождения и 1 представитель).Участники соревнований должны иметь единую спортивную форму.

                                      5. Особые условия.

        Участники соревнования должны иметь при себе допуск врача на участие в соревнованиях, копии паспортов (свидетельство о рождении), ИНН.
                                     6. Финансовые расходы.

        Расходы, связанные с организацией и проведением соревнований (проезд, питание) несет Администрация муниципального района «Кыринский район» в рамках целевой программы.

     7. Программа спартакиады

      В программу спартакиады включены следующие виды соревнований:

Юноши: бег 60 м, 100 м, 200 м, 400 м, 800 м, 1000 м, 1500 м, прыжки в длину с разбега, метание мяча (150 г), эстафетный бег 4 х 100 м;

девушки: бег 60 м, 100 м, 200 м, 400 м, 800 м, 1000 м, 1500 м, прыжки в длину с разбега, метание мяча (150 г), эстафетный бег 4 х 100 м.

    Каждый участник имеет право принимать участие в двух видах программы и эстафете.

    Командное первенство определяется по 10 лучшим результатам, показанным участниками  одной команды, и эстафете. Результаты оцениваются по таблице очков согласно правилам проведения соревнований, утвержденным Всероссийской федерацией легкой атлетик
                                                                                            Приложение
                                                                                          к положению спартакиады
Заявка муниципального района «Кыринский район» на участников спартакиады по легкой атлетике среди школьников

	№
	     ФИО
	   Дата рождения
	Наименование образовательного учреждения (по уставу)
	Спортивный      разряд
	Паспорт

ИНН
	Допуск врача
(печать)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

Всего допущено: ______________________ человек

                                                                  прописью

Врач______________________                  __________
                         Ф.И.О.
                                      подпись
Представитель:______________________       ___________       ____________

Ф.И.О.
подпись
       телефон
                                                                                                                                 Приложение №2

                      к постановлению администрации

                муниципального района «Кыринский район»

   от 19.09.2016 № 525
Смета

на проведение спартакиады школьников по легкой атлетике

   Проезд участников соревнований:

    Билюту-Алтан-Билютуй-Кыра-В-Ульхун   = 4200 руб.
    Кыра-В-Ульхун                                              = 1500  руб.

    Гавань-В-Ульхун                                           = 1428   руб.
    Мангут-В-Ульхун                                          = 309    руб.
    Тарбальджей-В-Ульхун                                 = 461    руб.
        Итого: 7898(семь тысяч восемьсот девяносто восемь рублей)

  Питание участников соревнований:

  83чел х 150 руб. = 12450 руб.
  Награждение участников соревнований:

  Грамота –  100 шт. х  20 руб. = 2000руб.
      Итого: 22348 (двадцать две тысячи триста сорок восемь рублей)

_________________